赤穂市
AKO CITY

一般社団法人あこう魅力発信基地の取組状況について

１ 趣 旨

 一般社団法人あこう魅力発信基地では、現在の取組状況について、次のとお

りプレスリリースをするので、お知らせします。

２ 内 容

（１）赤穂市観光パンフレット・ポスター 魅力を再発見できる

新デザインにリニューアル！

（２）赤穂市の魅力を伝えるインバウンド向け新作動画が完成！

（３）令和７年度赤穂民間観光イベント等開催補助金の公募について

会 見 年 月 日 令和７年４月２２日（火曜日）

担 当 課 産業振興部 DMO担当 （担当者名：名田・安室 ）

問い合わせ先 TEL： 0791-43-6931 （内線：2251・2252） FAX：0791-46-3400

１．作成物

▼観光パンフレット

▼ポスター

赤穂市観光パンフレット・ポスター
魅力を再発見できる新デザインにリニューアル！

PRESS RELEASE
報道機関 各位

一般社団法人あこう魅力発信基地
℡:0791-43-6931 / E-mail: dmo@city.ako.lg.jp

（担当：名田・安室）

R7.4.22

この度、赤穂市の認知度向上と観光地としての魅力をＰＲするため、観光パンフ
レットとポスターをリニューアルしました。
今回のリニューアルでは、ターゲット層である若い世代の興味、関心を喚起するた

め、視覚的な魅力に加え、思わず手に取ってしまうようなデザインやキャッチコピー
を採用しました。
キャッチコピーの「ごめりい赤穂おしたげれ〜」は、「ものすごい赤穂を教えてあ

げる」という意味の方言で、キャラクターの牡蠣人が赤穂を案内するという設定のも
と、市内の主要観光地（加里屋・御崎・坂越・有年）が有する自然やグルメ、歴史な
ど幅広い観光資源を紹介しています。また、制作にあたっては、地域の店主の方々に
もモデルとしてご協力いただきました。
今後は、これらを活用して更なる観光誘客の促進を図ってまいります。

言語 サイズ ページ数 印刷部数

日本語版 B5 28ページ 10,000部

英語版 A5 20ページ 3,000部

デザイン サイズ 印刷部数

加里屋・御崎・夕日 B2 各100部（合計300部）

坂越・温泉 B3 各100部（合計200部）

２．配布・掲示場所

市内外の観光施設や宿泊施設、飲食店を中心に関西万博や旅行商談会等において

広く配布・掲示を行います。

パンフレット表紙

（日本語版）

パンフレット表紙

（英語版）

ポスター

（加里屋地区）

ポスター

（観光全域）

この度、あこう魅力発信基地では、インバウンドプロモーションの一環として、イ
ンバウンド向け観光PR動画を制作しました。
本動画では、令和６年度に造成した「あこうミネラルツーリズム」のコンセプトイ

メージや体験コンテンツを中心に、あこうのウェルネスな魅力を映像でわかりやすく
紹介しています。
また、コンテンツ造成に関わった事業者を中心に、地域の皆さまにも動画にご出演

いただくことで、より赤穂の温かな魅力が伝わる構成となっています。
今後、この動画はウェブやSNS、関西万博を中心とした観光イベントなど多様な場

面を活用していきます。

１．動画の概要
タイトル：あこうミネラルツーリズム「潮風 養生 赤穂」
長さ：５分９秒
ナレーター：山縣美礼（Yoshiki Channel 同時通訳など芸能人への英語指導等で

活躍している）

２．公開情報
公開日：2025年4月22日（火）
公開媒体：あこう魅力発信基地YouTubeチャンネル
視聴URL：https://youtu.be/ILpNh2o4eOs

赤穂市の魅力を伝えるインバウンド向け新作動画が完成！

PRESS RELEASE
報道機関 各位

一般社団法人あこう魅力発信基地
℡:0791-43-6931 / E-mail: dmo@city.ako.lg.jp

R7.4.22

（担当：名田・安室）

新しい赤穂の観光と地域づくりの観点から、まちの賑わい、新名所・新名産の開

発、地産地消とブランド化など、地域がより魅力を増し、集客力が高まることを目

的として、市民団体等が行う事業を下記のとおり募集します。

１．募集期間

令和７年４月１４日（月）～５月２６日（月）１７時１５分まで

２．補助金の交付上限額

審査の結果、上位７団体までに補助金を交付します。

・１位～３位 ２０万円

・４位～７位 １０万円

３．提出書類

「令和７年度赤穂民間観光イベント等開催補助金公募要領」に基づき、

必要書類を提出してください。

４．提出方法

活動概要を確認するため、事前に電話予約のうえ、

（一社）あこう魅力発信基地の窓口まで持参してください。（郵送不可）

５．提出先

（一社）あこう魅力発信基地 事務局（赤穂市役所２階）

TEL   0791-43-6931       FAX   0791-46-3400

６．その他

申請書類は、（一社）あこう魅力発信基地の窓口で配布するほか、

ホームページ（AKO-MAG）からもダウンロードできます。

令和７年度赤穂民間観光イベント等開催補助金の公募について

PRESS RELEASE
報道機関 各位

一般社団法人あこう魅力発信基地
℡:0791-43-6931 / E-mail: info@ako-mag.jp

R7.4.14

（担当：名田・安室）

mailto:info@ako-mag.jp

	Slide 1

	Slide 1

	プレスリリース（民間観光イベント補助）
	Slide 1